

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo

Powiatowe w Raciborzu
pracuje:

- w poniedziałki, środy
i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;

- w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



Umowa na przeprowadzenie prac konserwatorskich organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu podpisana!

24 września br. w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, starosta raciborski Grzegorz Swoboda podpisał umowę na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie prac konserwatorskich organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu” z Wykonawcą z panią Martą Kogut prowadzącą Pracownię Organizatorską w Rybniku.

Koszt prac konserwatorskich organów to 386 404,50 zł.

Zadanie jest realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja druga.

Z tego Programu Powiat Raciborski otrzymał dofinansowanie na to zadanie w wysokości 98 % kosztów tj. 378 676,41 zł.

Zakres zadania obejmuje wykonanie prac konserwatorskich, głównie:

- oczyszczenie, dezynfekcja i dezynsekcja elementów,
- wykonanie zasilania organów w powietrze i konserwację miecha,

- konserwację wiatrownic, stołu gry i traktury wraz z rekonstrukcją brakujących elementów,
- konserwację i częściową rekonstrukcję piszczałek drewnianych, czyszczenie i renowację piszczałek metalowych, częściową rekonstrukcję uszkodzonych,
- konserwację szafy organowej wraz z projektem, a także montaż, ustawienie, uruchomienie i intonacja organów w pierwotnym ich miejscu - na chórze w kaplicy Zamku Piastowskiego oraz prowadzenie dokumentacji konserwatorskiej w formie opisowej i fotograficznej.

Planowany termin zakończenia realizacji zadania i uruchomienia organów to koniec maja 2025 roku.



Zamek Piastowski w Raciborzu otrzymał prestiżowe wyróżnienie w 28. edycji Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku!



Do tegorocznej edycji tego najstarszego i najbardziej prestiżowego konkursu zgłoszono 635 obiektów, do finału zakwalifikowano niecałe sto. Adaptacja budynku słodowni i modernizacja domu książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu na centrum turystyczno-historyczne otrzymała wyróżnienie w kategorii obiekty zabytkowe. To nie jedyne wyróżnienie. Inwestycja zrealizowana przez Powiat Raciborski otrzymała także nagrodę Związku Powiatów Polskich.

Gala wręczenia nagród i wyróżnień odbyła się 27 września na Zamku Królewskim w Warszawie, gdzie wyróżnienie i nagrodę Związku Powiatów Polskich odebrali: starosta Grzegorz Swoboda, wicestarosta

Ewa Lewandowska oraz wicedyrektor Zamku Piastowskiego Grzegorz Wawocznny.

Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną zasługuje na wyróżnienie za doskonałą próbę połączenia zabytkowej tkanki Zamku Piastowskiego w Raciborzu z nowoczesną funkcją użytkową promującą ruch turystyczny. Udostępnienie pomieszczeń Zamku na cele edukacyjne, realizowane jako wystawy multimedialne i stałe ekspozycje historyczne ma przybliżyć zwiedzającym historię Zamku jak i regionu.

Realizacja tych celów w historycznych wnętrzach obiektu wpisanego do rejestru za-

bytków jest zawsze trudnym wyzwaniem, warunkowanych spełnieniem wymogów konserwatorskich. Przeprowadzone prace konserwatorsko-restauratorskie doprowadziły do wyeksponowania walorów historycznych obiektu a zastosowane nowatorskie podejście przy realizacji celów turystyczno-historycznych zasługuje na uznanie. Wszelkie zastosowane materiały i technologie nie zaburzają odbioru cech zabytkowych adaptowanych budynków.

Poza salami wystawowymi powstała także kompleksowa infrastruktura turystyczna, umożliwiająca wygodny odbiór prezentowanych wnętrz - tak jury uzasadniło uhonorowanie inwestycji Powiatu Raciborskiego wyróżnieniem.

JUBILEUSZ 20-LECIE PARTNERSTWA

Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg!



Na zaproszenie Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, w dniach 3-6 października 2024 r., powiat raciborski odwiedzają delegacje miast i powiatów partnerskich z okazji obchodów Jubileuszu 20-lecia partnerstwa Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg.

Najważniejszym momentem obchodów była uroczystość jubileuszowa, która odbyła się w piątek, 4 października 2024 r. na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w obecności przybyłych gości przypomniał początki zawiązania partnerstwa, płaszczyzny

współpracy oraz podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój wspólnych relacji. Przekazał również na ręce Pani Burmistrz Miasta Rendsburg Janet Sönnichsen okolicznościowy upominek.

Poza przedstawicielami partnerskich delegacji krajowych i zagranicznych udział w jubileuszu wzięli również członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego, byli władarze Powiatu Raciborskiego, Radni, dyrektorzy podległych jednostek oraz kierownicy i pracownicy Starostwa Powiatowego w Raciborzu.

Inicjatorami rozpoczęcia współpracy byli Pan Henryk Siedlaczek po stronie polskiej oraz Pan Fritjof Wilken po stronie niemieckiej.

Współpraca Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg od wielu lat jest bardzo

bogata. W ramach partnerstwa dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach biorą udział w wymianie uczniów ze Szkołą w Mieście Rendsburg. W pielęgnowanie tej współpracy od początku niezmiennie zaangażowany jest dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach Pan Adrian Plura.

Ponadto młodzież z terenu powiatu raciborskiego wielokrotnie uczestniczyła w różnych wydarzeniach, zarówno po stronie niemieckiej, jak i polskiej. Okazję do wymiany doświadczeń i nawiązania nowych znajomości mieli sportowcy, artyści, wokaliści, tancerze, samorządowcy, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele wielu innych środowisk.



„Bezpieczne Grzybobranie”! Frekwencja dopisała!

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda otworzył na Zamku Piastowskim w Raciborzu wydarzenie pn.: „Bezpieczne Grzybobranie”, a to za sprawą Powiatu Raciborskiego oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Wspólnie

po raz kolejny zorganizowano ważne działania profilaktyczno-edukacyjne.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu!

Zdjęcia Zamek Piastowski w Raciborzu.





www.zamekpiastowski.pl



Wakacje ODKRYWCÓW na ZAMKU W RACIBORZU



kino i muzeum multimedialne ZAPRASZA



Odbiór drogi Lekartów - Pietrowice Wielkie!



9 października Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z wójtem Gminy Pietrowice Wielkie Adamem Wajdą oficjalnie odebrali wyremontowany odcinek drogi powiatowej nr 3505 S Lekartów – Pietrowice Wielkie pomiędzy drogami wojewódzkimi nr 916 i 416. Zadanie realizowane przez Powiat Raciborski, zostało sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, a wkład własny podzielony został pomiędzy 3 samorządy.

Zadanie zostało zrealizowane przez Powiat Raciborski w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawcą prac była firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Raciborza.

Zakres prac obejmował m.in.:

- przebudowa konstrukcji jezdni do szer. 6,00 m z poszerzeniami na łukach oraz skrzyżowaniach, z jednoczesnym podniesieniem ich nośności, o nawierzchni z asfaltobetonu,
- przebudowa zjazdów, chodników, poboczy, skarp,

- uzupełnienie ciągów pieszych,
- przebudowa peronów i zatok przystankowych,
- dtworzenie i wyprofilowanie rowów przydrożnych,
- modernizacja przepustów pod drogą i zjazdami, elementów odwodnienia wraz z ich uzupełnieniem i niezbędną wymianą,
- przeniesienie kolidującej infrastruktury,
- doświetlenie przejść dla pieszych.



UMOWA NA MONTAŻ PANELI FOTOWOLTAICZNYCH W BUDYNKACH OŚWIATOWYCH I UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ w Powiecie Raciborskim i Gminie Krzyżanowice podpisana!

10 października Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wspólnie z Wójtem Gminy Krzyżanowice Grzegorzem Utracim podpisał w Starostwie Powiatowym w Raciborzu umowę partnerską na rzecz realizacji projektu pn. „Montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice”. Liderem projektu jest Powiat Raciborski.

Projekt realizowany będzie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), wspierając osiągnięcie celów Strategii Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027.

Całkowita planowana wartość projektu to prawie 8 mln złotych plus koszty niekwalifikowane. Planowane dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Działania 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii - projekty inne niż grantowe i parasolowe programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 ma wynieść 85% kosztów kwalifikowalnych.

W ramach projektu zrealizowany zostanie montaż instalacji fotowoltaicznych w obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Po-

wiatu Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice.

Realizację projektu zaplanowano na lata 2025-2026.



Podpisano umowę na modernizację dróg transportu rolnego w Lekartowie!



W dniu 15.10.2024 roku Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu, podpisał umowę z firmą TRANSKOM BIAŁDYGA Sp. z o.o. z Jaryszowa na wykonanie zadania pn. „Scalenie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Lekartów, gmina Pietrowice Wielkie – modernizacja dróg transportu rolnego” – etap 1 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania zostanie zmodernizowanych 5

dróg transportu rolnego w sołectwie Lekartów o łącznej długości 1 543 mb.

Na wszystkich drogach zostaną wykonane wzmocnienia podłoża gruntowego i podbudowy z kruszyw łamach. Cztery drogi o łącznej długości 1409 m, otrzymają nawierzchnię z kruszyw wraz z powierzchniowym utwaleniem emulsją asfaltową z grysem, a jedna droga o długości 134 m - nawierzchnię asfaltową.

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 897 900,00 zł.

Zadanie jest finansowane w całości ze środków zewnętrznych: unijnych w wysokości 63,63% i rządowych w wysokości 36,37% w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalenie gruntów”.

Termin zakończenia zadania przypada na 13 stycznia 2025 r.

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej!

W dniu 14 października br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu, złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej, a następnie wręczył doroczne nagrody starosty w dziedzinie edukacji za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej kadry kierowniczej, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

W podziękowaniu za bardzo dobre wyniki w pracy Nagrodę Starosty Raciborskiego w 2024 r. otrzymali:

- Pani Marzena Kacprowicz - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Raciborzu,
- Pan Maciej Malinowski - dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu,

- Pan Jacek Pierzchała - dyrektor Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu,
- Pan Jacek Kąsek - dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu,
- Pan Sławomir Janowski - dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu,
- Pani Martyna Wojciechowska-Urban - dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach.

Ponadto nagrodę otrzymał:

- wicedyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu - Pan Paweł Ptak,
 - kierownik Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu - Pan Leszek Kuzdrowski.
- Starosta Raciborski przyznał nagrodę następującym nauczycielom:
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu:

kształcących nr 1 w Raciborzu:

- Pani Magdalenie Myśliwy,
- Pani Annie Rozłuckiej-Janekowskiej,
- z II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu:
- Pani Dorocie Popeli,
- Panu Krzysztofowi Kostce,
- z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu:
- Pani Beacie Gawlik,
- z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu:
- Pani Iwonie Kogut,
- Panu Andrzejowi Kucowi,
- z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu:
- Pani Weronice Wilkos-Hiltawskiej,
- z Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu:
- Pani Małgorzacie Klar-Dziewit,
- Pani Izabeli Roj,
- z Młodzieżowego Domu Kultury:
- Pani Elżbiecie Biskup,

z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu:

- Pani Iwonie Ceglarskiej,
- Ponadto Starosta Raciborski przyznał nagrodę:
- Pani Marioli Opolony sekretarz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu,
 - Panu Józefowi Kolodziejowi konserwatorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.

Starosta Raciborski podziękował również nauczycielom, którzy uzyskali stopień nauczyciela dyplomowanego w bieżącym roku:

- Pani Dorocie Popeli,
 - Pani Katarzynie Lubaszczce,
 - Pani Alicji Czech,
 - Panu Łukaszowi Sobeczce.
- Wszystkim osobom biorącym udział w spotkaniu Starosta Raciborski podziękował za wkład włożony w nauczanie i wychowanie młodego pokolenia.



Jubileuszowe spotkanie Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej z okazji 20-lecia istnienia!

W dniu 8 października br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyło się jubileuszowe spotkanie Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej z okazji 20-lecia istnienia. Przewodniczącym Forum, od chwili powstania, jest członek zarządu Powiatu Raciborskiego Ma-

rek Kurpis. Forum zrzesza 93 szefów oświaty samorządów gminnych i powiatowych województwa śląskiego. Uroczystego otwarcia dokonała wicestarosta Ewa Lewandowska oraz wiceprezes zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Warszawie Marcin

Smala. Spotkanie poprowadziła dyrektor katowickiego ośrodka FRDL Anna Jakubowska.

Część szkoleniowa, w formie wykładów, była poświęcona zagadnieniom jak sztuczna inteligencja zmienia edukację, jakie będą zawody przyszłości i jak je planować. Dopelnieniem

spotkania było oprowadzenie po Zamku Piastowskim szefów oświaty z propozycją docelowego zwiedzania obiektu przez młodzież szkolną w formie wycieczki tzw. “żywej lekcji historii średniowiecznego Górnego Śląska”.

